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Generalforsamling

Frivilligcenterets ordinære generalforsamling blev afholdt den 2. april med et godt

fremmøde blandt medlemsforeningerne. Der blev foretaget et par udskiftninger i

bestyrelsen, se det aktuelle hold her.

Årsberetningen for 2024 blev også uddelt, og printudgaven kan hentes i vores foyer i

åbningstiden. Den elektroniske udgave kan downloades her.

Der blev talt meget om økonomi, idet resultatet for 2024 er et minus på 90.000 kr.

Ifølge budgettet for 2025 bliver det kun værre.

Det er desværre en forventelig udvikling, da det årlige bidrag fra Roskilde Kommune

ikke er blevet øget siden 2016. Ved Frivilligcenterets start i 2010 lå det på 600.000

kr. men blev sat op til 650.000 kr. i 2016, hvor vi blev momsregistreret. Det ligger

stadig på 650.000 kr., selv om alting er blevet dyrere i årenes løb. Det betyder bl.a.,

 
 

https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi/bestyrelsen
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi/arsberetning


at vi i stigende grad må skære ned på aktiviteter og udskyde opstarten af nye

projekter. 

Den nye bestyrelse har den svære opgave foran sig at overbevise Kommunen om, at

Frivilligcenterets overlevelse afhænger af, at de allokerer flere økonomiske midler.

Roskilde er kendt som et af Danmarks fyrtårne inden for frivillighed, men det kræver

en vis økonomi at drive et frivilligcenter, der kan servicere Kommunens mange

sociale foreninger. Vi har brug for at vide, hvilken slags frivilligcenter Roskilde

Kommune ønsker at have.

Foreningernes brug af Tinghuset er i stigning, og ikke alle forstår, at det er deres eget

ansvar at rydde op efter sig. Som resultat er der mange af foreningerne, der klager

over rengøringen, men med vores nuværende økonomi har vi ikke mulighed for at

købe mere rengøring. Det blev drøftet på generalsamlingen som en mulig løsning,

om Kommunen også burde overtage den indvendige vedligeholdelse og dermed

rengøringen.

Vi har akut brug for penge til at lukke hullet i pengekassen, altså fjerne det minus,

der er opstået. Dernæst må vores tilskud indeksreguleres årligt, så det afspejler den

aktuelle virkelighed. 

Vores bestyrelse holdt møde med Sundheds- og Omsorgsudvalget den 15. maj, men i

skrivende stund er der ikke noget konkret resultat at fortælle om. 

Frivilligcyklen - nu til udlån

Vi fik i 2023 en sum penge af Nordea-fonden til at købe en elektrisk ladcykel for. Den

blev efterfølgende pyntet med folie i et frisk nyt design, udviklet af den grafiske

virksomhed Illa. 

https://illa.dk/
https://illa.dk/


Nu har vi gjort det muligt for vores medlemsforeninger at låne cyklen til deres egne

arrangementer, så den kan komme ud og gøre reklame for frivilligheden generelt. Så

måske møder I den på Stændertorvet eller andre steder i byen, hvor de frivillige

sociale foreninger stiller op og præsenterer sig selv og deres aktiviteter.

Læs mere om frivilligcyklen.

Frivillig i Fællesskab

Vores nyeste projekt, der handler om at bygge bro mellem STU-elever og den

frivillige verden, er kommet rigtig godt fra start (januar 2025). Vores projektleder

Ester har præsenteret konceptet ved flere arrangementer i byen, og der er fin

interesse fra forskellige sider. Flere organisationer har henvendt sig for at tilbyde, at

de unge mennesker kunne komme til dem.

Projektet knytter også an til tendensen "pop-up"-frivillighed, som vi har set de

senere år: At man ikke behøver at være årelangt medlem af en bestemt forening for

at deltage i civilsamfundet og yde en frivillig indsats.

Læs mere om Frivillig i Fællesskab.

Danmark Spiser Sammen

Forårets fællesspisningsarrangement foregik den 6. maj med fuldt hus. Vi havde

endda en venteliste. Vi sang "Lyse nætter", der blev snakket og spist, og det er en stor

fornøjelse at se så mange, der lærer nye mennesker at kende over et måltid mad. Det

er jo hele ideen med Danmark Spiser Sammen.

https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/for-forening/foreningsservice/frivilligcyklen
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/for-forening/foreningsservice/frivilligcyklen
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/for-forening/foreningsservice/frivilligcyklen
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/aktiviteter/projekter1/frivillig-i-faellesskab


Her kan du læse mere om Danmark Spiser Sammen.

75-års fødselsdag

Årets fødselsdagsarrangementer for dem, der fylder 75 år i 2025, blev afviklet i første

halvdel af maj. Der var stor søgning på alle tre lokationer: Rådhuset, Jyllinge

Idrætscenter, og Viby Idrætscenter.

På rådhuset (billledet) var foredragsholderen Jens Møller Jensen, der fortalte om sin

mangeårige ansættelse ved dansk politi. Her efterforskede han både personfarlig

kriminalitet, menneskehandel og narkoforbrydelser. De to andre steder var det

Jørgen De Mylius, som fortalte om sin 45-årige lange karriere som DJ, Melodi Grand

Prix-vært og musikekspert.

https://danmarkspisersammen.dk/


Socialkompas Roskilde

Siden starten i 2023 er Roskildes Socialkompas vokset støt. Aktuelt arbejdes der på,

at også kommunale tilbud kommer på Socialkompas. Det vil alt andet lige vil give

mere trafik og synlighed til alle deltagende, både de lokale foreninger og

Kommunens aktiviteter.

Vi har fået tilført en deltidsansat til at administrere Socialkompasset, hvilket er en

stor fordel med det øgede arbejdspres - især nu, hvor de kommunale tilbud også skal

oprettes på Socialkompasset.

https://roskilde.socialkompas.dk/
https://roskilde.socialkompas.dk/

